
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата города Жанаозен Мангистауской области от 21 января 2025 
года № 13
      В соответствии со ,  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьями 18 69

 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 10) пункта 1 статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
города Жанаозен ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут акционерному обществу "Казахтелеком" сроком
на 5 (пять) лет без изъятия у землепользователей земельного участка общей площадью 
0,2041 гектара для прокладки и обслуживания волоконно-оптических линий связи и 
телефонной канализации города Жанаозен согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Жанаозенский городской отдел земельных 
отношений, архитектуры и градостроительства" (Н. Танатбеков) принять меры, 
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Жанаозен Шалабаеву Б.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Ж. Кайнарбаев

 Приложение к постановлению
 акимата города Жанаозен
 от "21" января 2025 года №13

Перчень земельных участков устанавливаемых публичный сервитут

№
Наименование и категория земель землепользователей 
по месту предоставления земельных участков

Объем установления 
публичного сервитута, га

1
Город Жанаозен, микрорайон" Шанырак", улица 
Губкина, строение №26

0,0047

2 Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", возле 
дома №21

0,0020

3 Город Жанаозен, улица Мира, возле дома №7 0,0033

4
Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", возле 
дома №7

0,0008

5 Город Жанаозен, улица Мира, возле дома №9 0,0104

6 Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", участок 
№ 7Г

0,0084



7 Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", возле 
дома №37

0,0017

8
Город Жанаозен, микрорайон" Шанырак", №11, 12, 
53, 51, 50 возле домов

0,0239

9
Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", улица 
Абая, возле дома №61

0,0008

10 Город Жанаозен, микрорайон "Өркен", строение №
24Б

0,0092

11 Город Жанаозен, микрорайон "Рауан", возле дома №
18/19

0,0328

12 Город Жанаозен, микрорайон "Шугыла", возле дома
№30д

0,0076

13 Город Жанаозен, микрорайон "Шанырак", возле 
здания музея

0,0226

14 Город Жанаозен, микрорайон "Шугыла", при 
строительстве №21б

0,0135

15 Город Жанаозен, микрорайон "Астана", улица М. 
Жумабаева, возле дома №27Б

0,0520

16
Город Жанаозен, микрорайон "Шугыла", при 
средней школе №2

0,0104

Всего 0,2041

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


